АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
   Ровеньки

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» октября 2024г                                                                          № 651

О внесении изменений в постановление администрации Ровеньского района от 06.09.2024г №521 «О дополнительных мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей на территории Ровеньского района»

Во исполнение Федерального закона от 28 декабря 2016 года №465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей», постановления Правительства Белгородской области от 04 июня 2018 №206-пп «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Белгородской области», рекомендаций Департамента образования Белгородской области от 14 января 2020 года №9-09/08/0095 «О направлении примерных расчетов стоимости питания детей и подростков в лагерях различного типа в 2024 году»», в целях повышения качества отдыха, оздоровления детей и подростков, профилактики детской и подростковой безнадзорности, беспризорности, травматизма, правонарушений в летний период, развития детского туризма администрация Ровеньского района постановляет:
1. Пункт 1 постановления администрации Ровеньского района от 06.09.2024г №521 «О дополнительных мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей на территории Ровеньского района» изложить в новой редакции:
«1. Установить следующие дополнительные меры поддержки для участников специальной военной операции и членов их семей:
1) освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми участников специальной военной операции, обучающимися в муниципальных образовательных организациях по программам дошкольного образования;
2) преимущественное право на перевод детей участников специальной военной операции в другую наиболее приближенную к месту жительства семьи муниципальную образовательную организацию, реализующую программы дошкольного образования, начального общего, основного общего и среднего общего образования;
3) льготное посещение участниками специальной военной операции и членами их семей (в том числе бесплатного посещения для детей до 18 лет) спектаклей, концертов и иных платных мероприятий, проводимых муниципальными учреждениями культуры, за исключением приглашенных коллективов;
4)  бесплатное посещение участниками специальной военной операции и членами их семей муниципальных музеев, за исключением коммерческих выставок;
5) первоочередное право на зачисление в группы продленного дня детей участников специальной военной операции, обучающихся в 1-6 классах государственных и муниципальных образовательных организаций Белгородской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования;
      6) освобождение от оплаты, взимаемой с родителей законных представителей, за осуществление присмотра и ухода за детьми участников специальной военной операции в группах продленного дня, обучающимся в 1-6 классах в государственных и муниципальных образовательных организациях Белгородской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования;
7) первоочередное право на предоставление детям участников специальной военной операции льготных путевок в организации отдыха детей и их оздоровления на территории Белгородской области.
1.1. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений Ровеньского района внести изменения  в действующие нормативно-правовые акты согласно п.1 настоящего постановления.»;
2. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя    главы администрации района по социальной политике Пальченко Е.Ф.

Глава администрации
Ровеньского района				                               Т.В.Киричкова

[bookmark: Par193][bookmark: Par223][bookmark: Par243]
image1.png

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß  ÐÎÂÅÍÜÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÁÅËÃÎÐÎÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ðîâåíüêè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

«30

»

îêòÿáðÿ

2024ã                                                                          ¹

651

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Ðîâåíüñêîãî

ðàéîíà îò 06.09.2024ã ¹521 «

Î äîïîëíèòåëüíûõ ìåðàõ ïîääåðæêè

ó÷àñòíèêîâ ñïåöèàëüíîé âîåííîé îïåðàöèè è ÷ëåíîâ èõ ñåìåé íà

òåððèòîðèè Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà»

Âî èñïîëíåíèå Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 28 äåêàáðÿ 2016 ãîäà ¹465

-

ÔÇ

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè â ÷àñòè ñîâåðøåíñòâîâàíèÿ ãîñóäàðñòâåííîãî ðåãóëèðîâàíèÿ

îðãàíèçàöèè îòäûõà è îçäîðîâëåíèÿ äåòåé», ïîñòàíîâëåíèÿ Ï

ðàâèòåëüñòâà

Áåëãîðîäñêîé îáëàñòè îò 04 èþíÿ 2018 ¹206

-

ïï «Îá îðãàíèçàöèè îòäûõà,

îçäîðîâëåíèÿ è çàíÿòîñòè äåòåé íà òåððèòîðèè Áåëãîðîäñêîé îáëàñòè»,

ðåêîìåíäàöèé Äåïàðòàìåíòà îáðàçîâàíèÿ Áåëãîðîäñêîé îáëàñòè îò 14 ÿíâàðÿ

2020 ãîäà ¹9

-

09/08/0095 «Î íàïðàâë

åíèè ïðèìåðíûõ ðàñ÷åòîâ ñòîèìîñòè

ïèòàíèÿ äåòåé è ïîäðîñòêîâ â ëàãåðÿõ ðàçëè÷íîãî òèïà â 2024 ãîäó»», â öåëÿõ

ïîâûøåíèÿ êà÷åñòâà îòäûõà, îçäîðîâëåíèÿ äåòåé è ïîäðîñòêîâ,

ïðîôèëàêòèêè äåòñêîé è ïîäðîñòêîâîé áåçíàäçîðíîñòè, áåñïðèçîðíîñòè,

òðàâìàòèçìà, ïðàâî

íàðóøåíèé â ëåòíèé ïåðèîä, ðàçâèòèÿ äåòñêîãî òóðèçìà

àäìèíèñòðàöèÿ Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà

ïîñòàíîâëÿåò:

1. Пункт 1

постановления администрации Ровеньского района от

06.09.2024г №521 «

О дополнительных мерах поддержки участников

специальной военной операции и чл

енов их семей на территории

Ровеньского района» изложить в новой редакции:

«1. Установить следующие дополнительные меры поддержки для

участников специальной военной операции и членов их семей:

1)

освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных

представ

ителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми участников

специальной военной операции,

обучающимися в муниципальных

образовательных организациях по программам дошкольного образования

;